
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-97374-UNC-ME#FP

 
VISTO

La RHCDNº 220/18 por la que se resuelve que todos los docentes Titulares o Adjuntos a cargo de las materias
deberán entregar anualmente, desde diciembre a febrero el cronograma correspondiente a la materia, y;

CONSIDERANDO:

Que por RHCD Nº 35/14 se delega al Decanato la aprobación de los cronogramas de las cátedras anualmente,
luego de compatibilizadas las fechas de parciales por la Secretaría Académica a los fines de evitar superposiciones. 

Que la asignatura Psicología Criminológica presentó el cronograma del 2022 en el formato establecido por la
RHCDNº 220/18.

Que la cátedra elevó las adecuaciones solicitadas por Secretaría Académica.

Que Secretaría Académica coordinó las fechas de las evaluaciones a fin de que no existan superposiciones con las
materias del mismo año.

Por ello, y en virtud de las facultades delegadas por el H. Consejo Directivo,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar el cronograma 2022 de Psicología Criminológica para la carrera de Licenciatura en
Psicología que como anexo integra la presente resolución con 6 fs. (seis fojas) (IF 2022-1100992- UNC-
SAC#FP) como archivo embebido.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2022-97374-UNC-ME#FP


ANEXO 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
Facultad de Psicología


Secretaría Académica


Cronograma de cátedra 


ASIGNATURA: PSICOLOGÍA CRIMINOLÓGICA 


AÑO ACADEMICO: 2022


CARRERAS: Licenciatura en Psicología


ORGANIZACIÓN DEL CURSADO:
De  la  Formación  Teórica.  Especificar  cómo  se  organiza  indicando  días,
horarios, responsables y lugar de las diferentes situaciones áulicas previstas a
tal  fin.  Al plantear  los  horarios,  se  deben  consignar  franjas  horarias  pares
(ejemplo:  de  8hs  a 10hs, de 10hs a 12hs, etc.) a los fines de facilitar la
organización y mejor optimización de las aulas.
En el caso de clases magistrales especificar si las mismas se dictan en un solo
turno o se reiteran en más de un turno.


Los teóricos se subirán grabados al aula virtual los días lunes. Los mismos están
a cargo de la profesora titular Mgter. Silvia Vivas. Además, se propiciará un 
espacio de conexión en vivo por meet, los días miércoles de 9.30 a 11.30 hs, con
el objetivo de lograr un intercambio reflexivo y analítico con los estudiantes sobre
los contenidos de la materia.


De la  Formación Práctica:  especificar  cómo se  organiza  indicando  lugares,
días, horarios, responsables, carga horaria, frecuencia de los encuentros y si es
de  carácter individual  o  grupal.  Al  plantear  los  horarios,  se  deben consignar
franjas horarias pares (ejemplo: de 8hs a 10hs, de 10hs a 12hs, etc.) a los fines
de facilitar la organización y mejor optimización de las aulas.


Esta especificación se debe realizar para cada una de las diferentes situaciones
áulicas y extra – áulicas previstas (incluidas aquellas actividades desarrolladas en el
marco de actividades extensionistas).
Los prácticos se llevarán a cabo los días martes y jueves; los mismos tendrán
una frecuencia semanal. La duración será de 90 minutos.


1







EX-2022-97374-UNC-ME#FP


ANEXO 


A continuación, se detalla la organización:


MARTES:


- 8 A 10 HS PROF. CECILIA BORDÓN
- 10 A 12 HS PROF. CECILIA BORDÓN
- 10 A 12 HS PROF. INÉS REBULLIDA
- 12 A 14 HS PROF. INÉS GUZMÁN
- 14 A 16 HS PROF. INÉS REBULLIDA
- 14 A 16 HS PROF. CAROLINA HERNÁNDEZ
- 14 A 16 HS PROF. ROMINA MACHADO
- 16 A 18 HS PROF. CAROLINA HERNÁNDEZ
- 16 A 18 HS PROF. ROMINA MACHADO
- 16 A 18 HS PROF. JUDITH BIODO
- 16 A 18 HS PROF. MARÍA DEL CARMEN BANDINI
- 16 A 18 HS PROF. CLAUDIA SALA
- 18 A 20 HS PROF. CLAUDIA SALA
- 18 A 20 HS PROF. JUDITH BIODO
- 18 A 20 HS PROF. MARÍA DEL CARMEN BANDINI
- 20 A 22 HS PROF. ALFONSINA MUÑIZ


JUEVES:
- 18 A 20 HS PROF INÉS GUZMÁN
- 20 A 22 HS PROF. ALFONSINA MUÑIZ


Los horarios propuestos serán tanto para la modalidad virtual (1°semestre) como
para la presencial (2° semestre).


Sistema  de  tutorías:  especificar  cómo  se  organiza  indicando  lugares,
responsables, frecuencia de los encuentros, si es de carácter individual o grupal.
La cátedra no cuenta con un sistema de tutorías, si con un espacio de consulta
los días martes y jueves de 10 a 18 hs.


MODALIDAD Y FECHAS DE EVALUACIÓN


Cronograma de evaluaciones (Res. HCD N° 438/07): de acuerdo a lo
establecido por el Honorable Consejo Directivo, deben existir “por lo menos tres
días hábiles entre cada uno de los parciales”  de las materias de un mismo nivel,
a fin de evitar superposiciones.


2







EX-2022-97374-UNC-ME#FP


ANEXO 


Todas las evaluaciones previstas en la cátedra, tanto parciales como prácticos
evaluativos,  se  realizarán  en  modo  presencial  para  lo  cual  se  solicitará  con
anticipación los espacios requeridos atendiendo a las pautas socio-sanitarias.


PARCIALES
1° PARCIAL:


17/05/22
19/05/22 (horario de práctico)


2° PARCIAL:
23/08/22
25/08/22 (horario de práctico)


3° PARCIAL:
04/10/22
 06/10/22


PRÁCTICOS         EVALUATIVOS  
1° PRÁCTICO EVALUATIVO:


05/07/22
07/07/22 (horario de práctico)


2° PRÁCTICO EVALUATIVO:
25/10/22
27/10/22 (horario de práctico)


Publicación de Notas de exámenes parciales (Res. HCD N° 278/01): existe un
plazo máximo de 20 (veinte días) hábiles, a contar desde la fecha de recepción
del parcial, para que los/as docentes de esta Facultad publiquen las notas de
dichos exámenes parciales de sus cátedras.


1° parcial: 14/6/22 Y 16/6/22


2° parcial: 20/9/22 Y 22/9/22


3° parcial: 1/11/22 Y 3/11/22


Evaluaciones de recuperación (Res. HCD N° 278/01): las fechas para la
realización de exámenes recuperatorios sólo se podrán fijar con un mínimo de 5
(cinco) días hábiles posteriores a la publicación de las respectivas notas.


RECUPERATORIO:
08/11/22 y 11/11/22


3







EX-2022-97374-UNC-ME#FP


ANEXO 


  CRONOGRAMA GENERAL


Fecha Hora Tipo de 
Encuentro


Temas 
Clave


Seminario interno 
investigación / 
extensión u otras
actividades de cátedra


Evaluaciones 
parciales


FEBRERO


MARZO


29
8 A 22
HS PRÁCTICO COMIENZO DE 


CLASES
31 18 A


22
PRÁCTICO REUNIÓN DE CÁTDRA


ABRIL


5 Y 7
8 A 22
HS PRÁCTICO REUNIÓN DE 


CÁTEDRA


12 Y 14
8 A 
22 
HS


PRÁCTICO REUNIÓN DE 
CÁTEDRA


19 Y 21
8 A 22
HS PRÁCTICO REUNIÓN DE 


CÁTEDRA


26 Y 28
8 A 22
HS PRÁCTICO REUNIÓN DE 


CÁTEDRA


MAYO


3 Y 5
8 A 22
HS PRÁCTICO REUNIÓN DE 


CÁTEDRA


10 Y 12
8 A 
22 
HS


PRÁCTICO REUNIÓN DE 
CÁTEDRA


17 Y 19
8 A 22
HS 1° PARCIAL


24 EXAMEN FINAL


31
8 A 22
HS PRÁCTICO REUNIÓN DE CÁTEDRA


JUNIO


2
8 A 
22 
HS


PRÁCTICO REUNIÓN DE 
CÁTEDRA


4







EX-2022-97374-UNC-ME#FP


ANEXO 


7 Y 9
8 A 
22 
HS


PRÁCTICO REUNIÓN DE 
CÁTEDRA


14 Y 16
8 A 22
HS PRÁCTICO REUNIÓN DE 


CÁTEDRA


21 Y 23
8 A 22
HS PRÁCTICO REUNIÓN DE 


CÁTEDRA


28 Y 30
8 A 22
HS PRÁCTICO REUNIÓN DE 


CÁTEDRA
JULIO


5 Y 7
8 A 22
HS


1° PRÁCTICO
EVALUATIVO


11 A 24 Receso
25 Exámenes Finales


AGOSTO
Al 7 Exámenes Finales


9 y 11
8 A 22
HS


PRÁCTICO
REUNIÓN DE 
CÁTEDRA


16 y 18
8 A 22
HS


PRÁCTICO
REUNIÓN DE 
CÁTEDRA


23 y 25
8 A 22
HS 2° PARCIAL


30
8 A 
22 
HS


PRÁCTICO REUNIÓN DE 
CÁTEDRA


SEPTIEMBRE


1
8 A 
22 
HS


PRÁCTICO
REUNIÓN DE 
CÁTEDRA


6 y 8
8 A 22
HS


PRÁCTICO
REUNIÓN DE 
CÁTEDRA


13 Examenes Finales


20 y 22
8 A 22
HS


PRÁCTICO REUNIÓN DE 
CÁTEDRA


27 y 29 8 A 22
HS


PRÁCTICO REUNIÓN DE 
CÁTEDRA


5







EX-2022-97374-UNC-ME#FP


ANEXO 


OCTUBRE


4 y 6
8 A 
22 
HS


3° PARCIAL


11 y 13
8 A 
22 
HS


PRÁCTICO REUNIÓN DE 
CÁTEDRA


18 y 20
8 A 22
HS


PRÁCTICO REUNIÓN DE 
CÁTEDRA


25 y 27
8 A 22
HS


2° PRACTICO
EVALUATIVO


NOVIEMBRE
1 y 3 REUNIÓN DE 


CÁTEDRA
8 y 11 8 A 22


HS
RECUPERATORIO


22 Examen Final


DICIEMBRE


6







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo CRONOGRAMA 2022 PSIC CRIMINOLOGICA


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 6

		Pagina_2: página 2 de 6

		Pagina_3: página 3 de 6

		Pagina_4: página 4 de 6

		Pagina_5: página 5 de 6

		Pagina_6: página 6 de 6

		Numero_4: IF-2022-01100992-UNC-SAC#FP

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2022-01100992-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2022-01100992-UNC-SAC#FP

		Numero_6: IF-2022-01100992-UNC-SAC#FP

		Numero_5: IF-2022-01100992-UNC-SAC#FP

		fecha: Miércoles 28 de Diciembre de 2022

				2022-12-28T11:35:56-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-01100992-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2022-01100992-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2022-12-28T11:35:57-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 29 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-1728-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-12-29T14:35:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-29T21:04:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-29T21:04:47-0300
	GDE UNC




